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Tilbakemelding på egenkontrollrapport for avløpssektoren for 

rapporteringsåret 2023 - Ål kommune 

Ål kommune har avvik fra krav i tillatelsen i rapporteringsåret 2023. 

Kommunen har ikke gjennomført prøvetaking i tråd med vilkår om resipientovervåking. 

Resultater for bakterieprøver (E .coli og TKB) mangler for september nedstrøms 

renseanlegget.  

Kommunen skal betale et gebyr på 3 900 kr for vårt arbeid med egenkontrollrapporten. 

Miljødirektoratet vil ettersende faktura. 

Rapporteringsskjema for 2024 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2025. 

Vi viser til egenkontrollrapport og årsrapport for Ål kommune sitt avløpsnett og Sundre 

avløpsrenseanlegg. 

Avløpsnett til Sundre avløpsrenseanlegg 

Ål kommune har rapportert at avløpsnettet til Sundre avløpsrenseanlegg har 16 installerte 

nødoverløp og ingen installerte regnvannsoverløp. Dere har beregnet at 13 245 m3 urenset 

avløpsvann og over 19,9 kg fosfor ble sluppet ut i Hallingdalselva ved overløp på avløpsnettet i 2023. 

Dette er en svært stor økning sammenliknet med fjoråret, hvor dere rapporterte at 53 m3 urenset 

avløpsvann og 0,5 kg fosfor ble sluppet ut ved overløp på avløpsnettet. Til sammenligning slapp 

Sundre avløpsrenseanlegg ut 62 kg fosfor via renset avløpsvann i 2023. 

Ål kommune bemerker i rapporteringen at det har vært 6 overløp på 3 pumpestasjoner i 2023, og at 

det største utslippet fra avløpsnettet skyldes ekstremværet «Hans».  

Ål kommune rapporterer at det er 2 785 innbyggere og 122 fritidsboliger tilknyttet avløpsnettet i 

2023. Det er en liten økning i innbyggere sammenliknet med det som ble rapportert i 2022, mens 

antall fritidsboliger er likt. 
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Statsforvalteren registrerer at kommunen har brukt en utdatert versjon av årsapporteringsskjemaet. 

Vi minner om at kommunen må huske å benytte den oppdaterte versjonen av skjemaet ved neste 

års rapportering. 

Sundre avløpsrenseanlegg 

Det er for 2023 rapportert at Sundre avløpsrenseanlegg har mottatt og behandlet 376 418 m3 

avløpsvann og at dere ikke har hatt overløp på anlegget. Det er rapportert om mer avløpsvann inn til 

renseanlegget i 2023 enn det som er registrert siden 2020, og vannmengden inn har økt med 34 % 

sammenliknet med rapporteringsåret 2022. 

Anlegget klarer rensekravet for fosfor på 93 %, med en renseeffekt på 95,49 % i 2023. Kommunen 

overholder også kravet i tillatelsen om maksimalt utslipp av 298 kg fosfor fra Sundre avløpsanlegg. 

Beregnet utslipp av fosfor fra Sundre avløpsrenseanlegg i 2023 er 62 kg (i tillegg kommer 19,9 kg 

sluppet ut via overløp på avløpsnettet). 

Anlegget oppfyller videre kravet til sekundærrensning, og anleggets rensegrad er i 2023 beregnet til 

gjennomsnittlig 92,14 % for BOF5 og 91,17 % for KOF. 

Anlegget er dimensjonert til å kunne ta imot 10 500 pe (BOF5). Tilført mengde i maksuke i 2023 er  

2 903 pe BOF5, og dette er godt under dimensjonerende kapasitet for anlegget. Kommunen 

bemerker at tall for maksuken tilsvarer 28 % av anleggets kapasitet. 

 

Tilbakemelding på resipientovervåkingsrapport  

Statsforvalteren viser til e-post fra Rambøll v/Lise Irene Karlsen datert 29.02.2024 med vedlagt 

årsrapport for 2023 for resipientovervåking i Hallingdalselva ved Sundre renseanlegg i Ål kommune.  

Rapporten bekrefter at det i 2023 ble gjennomført totalt seks prøvetakinger av resipient. Resultatene 

er lagt inn i Vannmiljø. 

Resultater for bakterieprøver (E .coli og TKB) mangler for september nedstrøms renseanlegget. Dette 

er et avvik overvåkingsprogrammet. Videre er ikke avviket beskrevet i rapporten, og vi ber om at 

avvik fra overvåkingsprogrammet begrunnes ved neste års rapportering.  

Metoder og resultater presenteres på en oversiktlig måte, og det er gjort vurderinger av tilstand og 

påvirkning. Det er også foretatt en sammenligning med data fra tidligere år. 

I tråd med overvåkingsprogrammet skal det tas begroingsalgeprøver hvert tredje år, og rapporten 

bekrefter at dette ble gjennomført i 2023.  

Vi tar årsrapporten for resipientovervåking av Hallingdalselva ved Sundre renseanlegg til orientering. 

 

Konklusjon 

Ål kommune har avvik fra krav i tillatelsen i rapporteringsåret 2023, da resultater for bakterieprøver 

(E .coli og TKB) mangler for september nedstrøms renseanlegget.  

Utover de ovennevnte kommentarene tar vi egenkontrollrapportene og årsrapportene for 2023 til 

etterretning.  
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For oppdatert informasjon om rapporteringskrav og metode viser vi til veileder for 

egenkontrollrapporteringen for avløp, som er tilgjengelig på:  

https://www.miljodirektoratet.no/skjema/avlop-rapportering/ 

Veileder for egenkontrollrapportering for bioavfall og slam er tilgjengelig på: 

https://www.miljodirektoratet.no/skjema/bioavfall-slam-rapportering/ 

Rapporteringsskjema for 2024 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2025. Vi minner 

om at årsrapportering til Statsforvalteren skal legges som vedlegg i Altinn. Skjema for 

årsrapportering heter «Avløp – årlig rapportering» og finnes i vårt skjemabibliotek: 

Skjema og tjenester | Statsforvalteren i Oslo og Viken.  

Egenkontrollrapportens data om årlige utslipp for avløpsrenseanlegg vil bli lagt ut på nettstedet 

Norske Utslipp i juni 2024. Se https://www.norskeutslipp.no/no/Avlopsannlegg/?SectorID=100 

 

Gebyr for saksbehandlingen 

Vi gjør oppmerksom på at det vil bli krevd 3 900 gebyr for saksbehandling av egenkontrollrapporten, 

med hjemmel i forurensningsforskriften § 39-5 Gebyr for arbeid med egenkontrollrapporter, som ble 

tatt inn i forskriften i 2023. 

Miljødirektoratet ettersender faktura.  

 

 

 

 

Med hilsen 

 

Hilde Sundt Skålevåg 

seksjonssjef 

  

 

Irene Tronrud 

seniorrådgiver 

Klima- og miljøvernavdelingen 
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